МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от г?3. Р 5  2 (Й т .
г. Ижевск

Об установлении срока приема заявок на предоставление субсидии
авиаперевозчикам в 2024 году

В соответствии с Правилами предоставления субсидии из бюджета
Удмуртской Республики юридическим лицам на финансовое обеспечение и
(или) возмещение части затрат, связанных с приобретением основных фондов,
оказанием услуг по организации регулярных пассажирских авиарейсов,
содержанием, развитием и эксплуатацией аэропортов и (или) аэродромов и
(или) осуществлением ими аэропортовой деятельности по обеспечению
авиационных перевозок пассажиров, багажа, грузов и почты, утвержденных
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 июня 2022 года
№ 301 (далее -  Правила), приказы ваю :

1. Объявить прием предложений в форме заявок на участие в отборе
на цели, установленные подпунктом 2 пункта 3 Правил субсидию из бюджета
Удмуртской Республики на возмещение части затрат (без налога на
добавленную стоимость), связанных с оказанием услуг по организации
регулярных пассажирских авиарейсов (далее - субсидия) в объеме бюджетных
ассигнований, доведенных до Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Удмуртской Республики согласно приложению 1 к Правилам.

2. Установить срок приема заявок на предоставление в 2024 году
субсидии из бюджета Удмуртской Республики организациям воздушного
транспорта в период с 25 сентября по 4 октября 2024 года (включительно).

3. Отделу железнодорожного, воздушного и внутреннего водного
транспорта управления транспорта подготовить объявление о проведении
отбора с указанием информации в соответствии с пунктом 8 Правил.

4. Отделу развития интеллектуальных транспортных систем и
автоматизированных систем управления правового регулирования, кадровой
и организационной работы в установленные Правилами сроки разместить на
официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики информационное сообщение о дате начала и дате
окончания приема заявок на предоставление субсидии в разделе «Новости» и
объявление о проведении отбора в разделе «Главная/Отрасли
Министерства/Транспорт/Авиационный/Информация».

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника отдела железнодорожного, воздушного и внутреннего водного
транспорта управления транспорта Л.Р. Ахметову.